
ilIililililtililtililtililtiliilil1ililtilillilililililililtilililtil

TSKRPOO9SHNA

SMLo{'JVA o DíLo
uzavřená pod1e $ 2586 anásl. ziů<ona č.8912012 Sb., oběanského zákoníku

číslosmloulry objednatele: 3/16/6000/098
číslosmlouvy dodavatele: 02/17

I.
Smluvní strany

1. objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy
Řásnovka 77018, 110 15 Praha 1

IČ$834197
DIČ: CZ 63834197
Bankorrrrí spojení: PPF banka a.s.

č.ú.:50024-5157 -998/6000
zastoupen: Ing. Jiřím Sládkem, pověřeným řízenímorganizace
osoby zmocněné k jednání:
- ve věcech smlurmích: Ing. Antonín Semecký, pověřen říZenímúseku

speciiflních staveb
- ve věcech technických: Ing. Martin Kulajta

2. Dodavatel: DIPO s.r.o,
Legerova 14,120 00 Praha 2
zastoupená Kristinou Dolečkovou, jednatelem

ICO : 63 67 70 75 DIC : CZ 63 6'7 70 75
Bankovní spoj ení: ČSoBa.s., Washingtonova 5, Praha 1

čísloúčtu : 102515304/0300
osoby oprávněné k j ednání ve věcech tétosmlouvy :

a) věci smluurí : Kristina Dolečková - jednatel
b) věci technické : Kristina Doleěková _jednatel

Smluvní strany dnešního dne uzavírajív souladu s $ 2586 a násl. zžl<ona ě. 89l20I2 Sb.' oběanský
zakoník (dále jen ,,oběanský zakoník") tuto smloulu o dí1o.

II. Předmět plnění

Akce: 2970333 - BESIP

,,Praha L7 - Bazovského x Skuteckého, úprava křižovatky, včetně přechodu pro pěší
na severní větvi", d1e podkladů zpracovaných a předaných oddělením 6001 TsK.

Vypracování nutných podkladů' pruzkumů a projektové dokumentace ve stupní RDS pro stavební
povolení, v případě požadavku uřadů územníhorozhodnutí a následně pravomocného stavebního
povolení.



1' Dodavatel se zavazuje dodat objednateli dílo specifikované v příloze ,,Specifikace prací" (drile
jen

''dílo") způsobem a ve lhůtríchujednaných touto smlouvou.
2. objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedostatků pŤevziÍa zaplatit za ně)

dohodnutou cenu.
3. Dodavatel prohlašuje, žese v plném rozsahu sezniámil s rozsahem a povahou díla, s místními

podmínkami místa provádění díl4že jsou mu známy veškerétechnické, kvalitatir'ní a jiné
podmínky nezbytné k rea7izaci díla a žedisponuje takovými kapacitami a odbomými
znalostmi, které j sou k provedení díla nutné.

4. Dílo bude zpracoviáno v souladu s podklady a zadánim předaným objednatelem, kteým je
návrh úprar,y na ,,kartě MHMP* + situace TSK _ UDI ( 0212016 ). Jakékoli změny oproti
sjednanému předmětu díla' jeho rozsahu a termínu dokoněení díla, které lyplynou
z dodatečných požadavkůobjednatele nebo ze změny jím předaných podkladů' ze změny
obecně závazných pŤedpisů, z požadavku veřejnoprávních orgrínůnebo z důvodu r'yššímoci či
nepředpoklrídaných překáŽek neležícíchna straně dodavatele, budou řešeny formou dodatků
k této smlouvě. V těchto dodatcích smlur.'rrí strany dohodnou odpovídajícízrrrěnu předmětu
díla, doby p1nění a ceny za díIo.

III. Cena dila:

1. Cena za provedení díla dle č1.II. se sjednává dohodou smluvních stran následovně.

Cena činíbez DPH: 158.200,- Kč

DPH: 33.222'- Kč

Cena včetně DPH: 191,422'- Kč

Cena za provedení díla dle ěl. II. se sjednává dohodou smluvních stran následovně'

(Detailní rozpis ceny - viz. Speciťrkace nabídkovéceny v pŤí1ozesmlour,y )

2. Cenu je moŽno po dobu trvaní tétoSmlouly překročit v případě, Že dojde ke změnám
daňolych právních předpisů, které budou mítprokazatelný vliv na ýšiCeny, a to zejména v
případě zqýšenísazby DPH. V případě, že po dobu trvání tétoSmlouly dojde ke sniženísazby
DPH, bude Cena příslušnýmzpůsobem snížena.

3. Sjednaná cena odpovídá počtu r,yhotovení díla dle č1.VII této smlou\T' objednatelem
l,ryžádané vícetisky budou fakturovány samostatně po jejich předání, a to dle ceníku dodavatele
platného v době objednrínívícetisků'

4. Dodavatei nese nebezpečízměny okolností ve smyslu ust. $ 2620 odst. 2 občanskéhozrákoníku.

rV. Platební podmínky:

1. objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli cenu díIa na zék|adě faktury, kterou dodavatel
\,ystaví a odešle objednateli po protokolrírnímpředrínídíla objednateli (předriním díla se
v tomto pŤípaděrozumí předríníčistopisu po zapracovrírrí připomínek objednatele)'

2. objednatel doručenou fakturu ukadí ve lhůtě splatnosti, která činí21 dní ode dne jejího
doručenína adresu objednatele. Závazek objednatele zaplatit fakturu je sp1něn odepsáním
fakturované částky z úětu objednatele ve prospěch účtudodavatele' Nebude-li faktura
obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zikona č,.23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty v

2



platném Znění' je objednatel oprávněn ji wátit jako neúplnou k doplnění. V takovém případě
platí, že splatnost původnífaktury nenastává a lhůta spiatnosti začne běžet ode dne doručení
opravené faktury.

3. BudeJi mít předané dílo vady, sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat
bezplatné odstranění vady, pokud je toto proveditelné. Nenili odstranění vady možné,má
objednatel právo na slelu z ceny díla příp. má právo od smlour,y odstoupit, a to dle volby
objednatele. Tímto ujednrínímnení dotčena povirrnost dodavatele nakadit objednateli veškerou
vmiklou škodu.

4. Vzhledem k tomu' žeobjednatel hospodďí s veřejnými prostředky hlavního města Prahy, bude
na fakturách _ daňoých dokladech dodavatele zohledněna tato skutečnost v údaji ,,objednate1"
takto:

Hlavní město Praha
IČ0006458i ; DIČ00064581
Mariránské nráměstí 2, 1 10 00 Praha 1

Zastoupené: TSK hl.m.Prahy
Řásnovka 77018, 110 15 Praha 1

V. Termín provádění díla:

Zahájení prováděni díla: ihned po podpisu smlouvy

Plnění jednotliých částídokumentace:

Dokončeníčásti díla tj. předríníA) + B):

Dokoněení ěásti díla tj. předání C):

.do 15. 04. 2017

.do 31. 07 . 2017

Dokončenídíla tj. předání celého předmětu díla: 31. 07 .2017

VI. Věci určenék provedení dfla:

1. Dodavatel se při provádění díla bude řídit \^ýchozími podklady a podmínkami objednatele a
podklady odevzdanými ke dni uzavření smlouly.

2. objednatel se zavazuje, že na vyzviní dodavateie mu bez zbytečnéhoodkladu poskytne další
r.1'jádření' stanoviska, infomace, případně doplnění podk1adů, jejichž potřeba vznikne
v pruběhu provádění díIaa z této smlouvy nebo z povahy věci nevyplývá, žedodavatel je
povinen si je opatřit sám.

VII. Početvýtisků - paré:

1. Projektová dokumentace ve stupni RDS pro stavební povolení bude r,yhotovena v počtu3

lryhotovení, majetkoprávní elaborát a ýkaz výměr bude předán v 1 r.yhotoveních, soúrnný
rozpočet stavby bude v 1 lyhotovení.

z. Zadávac,í projektová dokumentace pro výběr dodavatele bude předrína ve 3 r'yhotovenich a
v elektronické podobě ve formátu *.pdf, výkaz qýměr ve formátu *.xls.

3. Výsledky provedených podkladovych a pruzkumných prací budou předany ve formátu *.pdf,

originály budou předloŽeny na požádénía budou uloŽeny u dodavatele. Dalšípřípadnékopie
projektové dokumentace budou předríny po dohodě s objednatelem.



VIII. Ujednání o smluvních pokutách:

1 . V případě prodlení dodavatele s dokoněením ďla se zavazuje tento uhradit objednateli smluvní
pokutu ve Úši 0'5 % z celkové ceny díla zakaždý zapoéaý den prodlení' Ujednáním o sm1u.'ní
pokutě neni dotčenoprávo na niífuadu škody v plnéýši.

2. Dodavate1 není povinen platit smluvní pokutu dle předchozího odstavce v těchto případech:
o jsou-li dány dočasnénebo hvalé mimořádné, nepředvídateinéa nepřekonatelné

překažky vzniklé nezávisle na vůli dodavatele
. z důvodů'za kteréodpovídá objednatel
o v důsledku působenílyššímoci.

3' V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je tento povinen zaplatit dodavateli smluvní
pokutu ve ýši0'01% z dlužnéěástky zakaždýden prodlení'

4. Smluvní strany sjednávají právo objednatele provést jednostranlý zitpoéeÍvzájemných
pohledávek, a to i v případě pohledávky nejisténebo neurčitéve smyslu ust. $ 1987 odst. 2

občanskéhozákoníku'

IX. Dalši ujednání:

1. Dodavatel odpovídá objednateli za Io, žedílo je prosté faktických a právních vad. Úprava
odpovědnosti za vady se řídíoběanským zákoníkem.

2. Dodavatel odpovídá i za vady, které byly způsobeny použitímpodkladů převzaqých od
objednatele čipokynů objednatele, pokud na nevhodnost podkladů čipokynů objednatele
písemně neupozomil.

3. Dodavatel bude při plnění této smlouly postupovat s odbomou péěi. Zavazýe se dodrŽovat
obecné závazné pŤedpisy a technické normy, které se vaahují ke zpracovávanému dílu'

4. V připadě' Že dílo bude splňovat náleŽitosti autorského díla dle zákona ě. i21l2000 sb.'
autorský zákon, pak plati, žepředríním díia poskytuje dodavatel objednateli licenci k užitídíla
bez časovéhoa místníhoomezení k účelu,ke kterému je ďlo urěeno. odměna za poskytrrutí
licence je obsažena v ceně díla. Licence je poskytnuta jako l"ýhradní. objednatel je oprávněn
dílo dle sých potřeb upravovat, zasahovat do něj' spojit jej sjiným dílem, přepracovat jej. to

vše v rozsahu potřebném pro uŽití díia v souladu s touto smlouvou.

X. Záv ér ečná ustanovení:

1. Dodavatel souhlasí s tím, žev případě' žeobjednateli nebudou přiděleny ťrnaněníprostředky
z rozpočttt hl. m. Prahy, má objednatel práVo od smlou\T odstoupit. V takovém případě
smlouva zaniká ke dni doručeníodstoupení dodavateli a dodavatel má nr{rok na zaplacení ceny
časti díla, která byla provedena do okamžiku, kdy obdržel odstoupení od smlou\Y Ze strany
obj ednateie.

2. Sm1uvní strany berou na vědomí a uzavira1í tuto Smlouw s přihlédnutím k usnesení
Zastupitelstva lrlar.rrího města Pra\ čís1o40/19 ze dne 19.6.2074' jinžbylo ňizovatelem
objednatele roáodnuto o převodu veškeých činrrostípříspěvkovéorganizace na akciovou

4



společnost Technická spláva komunikací hl. m. Prahy, a.s., jež je obchodní korporací ve
qílučnémvlastnictví hlavního města Prahy, přičemžsoučástípřevodu těchto činnostíje i
převod (postoupení) všech smluvních vztahů příspěvkové organizace na akciovou společnost.
Dodavatel tímto ýslor'rrě soúlasís tím, aby práva a povinnosti objednatele z této smlouvy
byly k rozhodnému datu převodu činnostípostoupeny na akciovou společnost Techniclcí správa
komunikací hl. m' Prahy, a.s., která nastoupí do právního postavení objednatele.

3. Smluvní stlany se dohodly, žepřípadnéspory vzniklé ze závazktl sjednaných touto smlouvou
budou prvotně řešit společným jedniíďm.

4. V případě pochybností se má za to, že veškerépísemnosti vyměňované smlurrrr'ími stranami
byly doručeny třetím dnem následujícímpo dni' kdy byly prokazatelně předríny poštor'r:rí

přepravě.

5. Ve věcech touto smiouvou neupravených se smiuvní vztah řídíobčanskym zíkoníkem.

6. Tuto smloulu lze zmént jen vájemnou dohodou smluvních sban, a to pouze formou
písemných dodatků oboustrarrně odsouhlasených a řádně podepsaných oprávněn)hni zástupci
smluvních sttan.

7' K náwhům dodatků k této smlouvě se smluvní sftarry zavazqí vyjádřit písemně ve lhůtě do 15ti
dnůod doručenínáwhu dodatku druhé strany. Po tuto dobu je tímto náwhem věvÍna sírana,
která jej podala.

8. Smluvní shany prohlďuj í,že toto je jejich svobodná, ptavá a vážlě mlnétá vůle uzavřít
smlouvrr a vyjadfují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění
zástupci smluvních stran svépodpisy.

9. Smluvní strany ýslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci
smluv Technické sprály komunikací hl. m' Prahy (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl.m' Prahy, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách,
předmětu smlouvy, ěíselnéozrračenítéto smlour.y a datum jejího podpisu'

10. Smluvní skany prohlďují, že skutečnosti uvedené v tétosmlouvě nepovďují za obchodní
tajemství ve smys1u $ 504 občanskéhozákoníku a udělují svolení kjejich užiti a meŤejněni bez
stanovení jakýchkoli dalšíchpodmínek.

XI. Početstejnopisůl

Tato sm1ouva je sepsiána ve čtyřech lyhotoveních s platností originálu' přičemŽ objednatel obdrží
dvě vyhotovení a dodavatel dvě vyhotovení.

Y Praz. tÚ17 V Praze 3 7 '*'l* ?filf

'rECriNrcH
hla

ob

ovby
aha I


